

Dato: 3. oktober 2021

Sags ID: 440404

Opfølgning på tilsyn udført den 9. september 2021

Miljøsagsbehandler Marlene Blak fra Teknik- og Miljømyndighed Lolland Kommune var den 27. september 2021 på uanmeldt tilsyn på Stensøvej 3, 4900 Nakskov.

Formålet med tilsynet var at se, om der var blevet fulgt op på forskellige forhold i forbindelse med det tilsyn, der blev udført den 9. september.

På tilsynstidspunktet var der ingen aktiviteter på Stensøvej, så forhold omkring køresedler, miljøgodkendelse m.m. blev ikke tjekket.

Der var på tilsynstidspunktet udlagt vold på hele det korte stykke ved enden af Thorsvej. Se luftfoto, hvor den røde streg markerer, hvilket stykke af volden, der er etableret.



Foto: Rød streg markerer, hvilket stykke af volden, der er etableret – mangler dog markeringsnet og ren overjord.

Lolland Kommune
Teknik- og Miljømyndighed**Kontaktperson**
Marlene Blak Nielsen
Natur og Miljø



Foto: Etablering af den korte del af volden ved enden af Thorsvej.

Derudover er der rykket lidt rundt på en allerede eksisterende jordbunke, som lå på arealet inden man påbegyndte etableringen af jordvolden. Denne jordbunke stammer fra etableringen af Vestas oplagsplads for vindmøllevinger.

Luftfotoet viser, hvor bunken lå inden etablering af jordvold.



Foto: Eksisterende jordbunke inden opstart af jordvoldsprojekt.

Nedenstående foto viser, at der er blevet rykket rundt på eksisterende jordbunke, så den kan indgå, som en del af opbygningen den kommende jordvold.



Foto: Tidligere jordbunke, som nu er flyttet lidt rundt.

Sidst på tilsynet kom Karl Anker, som er fast mand på pladsen, tilfældigt forbi. Han oplyste, at en af maskinerne var gået i stykker, og at man afventede jord fra BG Elementer i Rødby. Derfor var der ingen aktivitet på Stensøvej på tilsynstidspunktet.

Afspærring – vilkår 2.9 i miljøgodkendelse

Der var sat afspærring op ved indkørselsvejene på nær et sted. Det blev aftalt med Karl Anker, at en af gravemaskinerne ville blive sat på tværs ved den indkørsel, hvor der ikke var sat afspærring op ved arbejdsdagens ophør.

Dermed vurderes vilkår 2.9 i miljøgodkendelse at være efterkommet.



Foto: Afspærring ved indkørsel ved søen.



Foto: Afspærring ved indkørsel midt på pladsen.



Foto: manglende afspærring på nordlig del af pladsen.

Grundvandsspejl – vilkår 4.2 i miljøgodkendelse

Ved tilsynet kunne det konstateres, at der var gravet et hul til vurdering af grundvandsspejlet. Hullet var ca. 1,5 meter dybt, og der stod ca. 30-40 cm vand i det. Det vurderedes dog, at være regnvand og ikke grundvand, der stod i hullet, da hullet ikke var overdækket, og det havde regnet dagene forinden.



Foto: Gravehul for vurdering af grundvandsstanden.

Karl Anker oplyste, at han kunne fjerne vandet med gravkoen, og at vi derefter kunne tjekke, hvor højt grundvandsspejlet stod. Det blev aftalt, at vandet ville blive fjernet om mandagen.

Det er vigtigt, at hullet står et døgn tid, førend grundvandsspejlet kan vurderes.

Karl Anker oplyste desuden, at der var gravet yderligere et hul til vurdering af grundvandsstanden. Dette hul blev ikke tjekket ved tilsynet.

Samlet kan det derfor endnu ikke vurderes, om vilkår 4.2 i godkendelse er opfyldt.

Opsugningsmateriale – vilkår 4.7 i miljøgodkendelse



Der lå opsugningsmateriale på pladsen, hvorfor det vurderes, at vilkår 4.7 er opfyldt.

Vilkår 1.3 og 2.6 i miljøgodkendelse

Vilkår 1.3 og 2.6 blev ikke tjekket, da der ikke var aktiviteter på pladsen på tilsynstidspunktet.

Konklusion

Det vurderes, at der fortsat skal følges op på vilkår 1.3, 2.6 og 4.2 i miljøgodkendelsen.